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Kære Sarah

European Energy ønsker i forbindelse med opdateringen af  miljøkonsekvensrapporten for Lillebælt Syd, at
miljøvurdere en mølletype på 256 meter i højden. Den beskrevne mølletype i forundersøgelsestilladelsen er
250 meter.  Miljøvurderingen vil således rumme en mølletype, der er seks meter højere,  end dén i
forundersøgelsestilladelsen beskrevne mølletype. 

European Energy har derudover oplyst, at der ikke skal foretages yderligere fysiske undersøgelser til brug
for denne miljøvurdering, og har derfor forespurgt Energistyrelsen, om miljøvurderingen af den seks meter
højere mølletype kan rummes indenfor forundersøgelsestilladelsens anvendelsesområde.

Energistyrelsen henholder sig til, at formålet med forundersøgelsestilladelsen bl.a. er at give adgang til, at
opstiller kan foretage fysiske undersøgelser, eksempelvis geotekniske undersøgelser af havbunden.
Energistyrelsen fremhæver derudover forundersøgelsestilladelsens vilkår 9, første og  andet afsnit, hvori
der står:

"Forundersøgelserne og VVM-redegørelsen skal omfatte hele hawindmølleprojektet, dvs. anlæg og
foranstaltninger på havet såvel som på land.

I denne tilladelse er der ikke taget endeligt stilling til antal møller, møllernes størrelse, møllernes
fundamenter og deres placering. Det forudsættes derfor, at indehaveren af tilladelsen fastlægger dette som
led i forundersøgelserne."

Energistyrelsen vurderer, at en miljøvurdering af en seks meter højere mølletype, der ikke kræver yderligere
fysiske undersøgelser, ligger i tråd med den fastlæggelse af projektets udformning, der skal fremgå af
miljøkonsekvensrapporten (VVM-redegørelsen), som nævnt vilkår 9's første afsnit. Denne miljøvurdering
kan således rummes inden for forundersøgelsestilladelsens anvendelsesområde. 

Energistyrelsen ønsker dog at understrege, at denne undersøgelse ikke giver opstiller ret til at etablere
projektet. Dette vil der først blive taget stilling til ved en evt. ansøgning om etableringstilladelse og
resultatet af den efterfølgende VVM-proces. 

Såfremt du har spørgsmål til ovenstående, er du velkommen til at kontakte mig.

Med venlig hilsen / Best regards 

Anja Lundberg 
Specialkonsulent / Special Advisor 
Center for vedvarende energi / Centre for Renewables
Mobil / Cell +45 33 92 68 19
E-mail anjl@ens.dk
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